

**I-WOOD Denmark ApS**  
Fabriksvej 4, 6973 Ørnhøj

**CVR-nr. 38 15 24 16**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

---

Michael Lindal Overgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	I-WOOD Denmark ApS Fabriksvej 4 6973 Ørnhøj  Telefon: 24217670  CVR-nr.: 38 15 24 16 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Michael Lindal Overgaard, formand Casper Krogh Olesen Mikkel Kristensen Galsgaard Lars Vestergaard Mortensen
<b>Direktion</b>	Casper Krogh Olesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	I-Wood Holding Denmark ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og fremstilling af byggemateriel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.581 t.kr. mod 7.483 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.259 t.kr. mod 835 t.kr. sidste år. Årets underskud kan forklares med et lavere aktivitetsniveau end forventet, som følge af rentestigninger og tilbagegang i byggebranchen.

Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. oktober 2022 - 31. december 2023 (15 måneder). Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. oktober 2021 - 30. september 2022 (12 måneder). Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, da dette ikke har været praktisk muligt. Baggrunden for omlægning af regnskabsåret er, at der er etableret en ny koncerndannelse, hvor moderselskabet har kalenderårsregnskab.

### Den forventede udvikling

Der forventes et positivt driftsresultat for 2024, som er stærkt afhængig af primært udviklingen i byggebranchen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2022 - 31/12 2023	1/10 2021 - 30/9 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.581.299</b>	<b>7.483.418</b>
1 Personaleomkostninger	-9.045.323	-5.790.145
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-704.800	-499.751
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.168.824</b>	<b>1.193.522</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-443.514	-135.023
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.612.338</b>	<b>1.058.499</b>
3 Skat af årets resultat	353.175	-223.832
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.259.163</b>	<b>834.667</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	834.667
Disponeret fra overført resultat	-1.259.163	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.259.163</b>	<b>834.667</b>

## Balance

<b>Aktiver</b>		<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.830.658	300.253
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	94.354	114.783
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.925.012</u>	<u>415.036</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.200.107	1.424.790
7	Indretning af lejede lokaler	231.917	391.161
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.432.024</u>	<u>1.815.951</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.357.036</u></b>	<b><u>2.230.987</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.002.255	4.255.059
	Varebeholdninger i alt	<u>5.002.255</u>	<u>4.255.059</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.147.771	4.210.885
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.968	0
	Tilgodehavende selskabsskat	372.439	0
	Andre tilgodehavender	146.095	385.674
	Periodeafgrænsningsposter	1.430.450	1.215.831
	Tilgodehavender i alt	<u>6.158.723</u>	<u>5.812.390</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.160.978</u></b>	<b><u>10.067.449</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.518.014</u></b>	<b><u>12.298.436</u></b>

## Balance

<b>Passiver</b>		<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	90.000	90.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.427.914	234.197
	Overført resultat	937.484	2.490.364
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.455.398</u></b>	<b><u>2.814.561</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	445.923	442.659
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>445.923</u></b>	<b><u>442.659</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	1.486.000	132.000
9	Gæld til pengeinstitutter	1.140.473	510.918
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.626.473</u>	<u>642.918</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.715.665	3.455.037
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.628.266	2.981.450
	Selskabsskat	0	211.119
	Anden gæld	1.526.289	1.750.692
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.990.220</u>	<u>8.398.298</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.616.693</u></b>	<b><u>9.041.216</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.518.014</u></b>	<b><u>12.298.436</u></b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	90.000	234.197	2.490.364	2.814.561
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.259.163	-1.259.163
Koncerntilskud	0	0	900.000	900.000
Årets ændring i udviklingsomkostninger	0	1.530.406	-1.530.406	0
Skat af udviklingsomkostninger	0	-336.689	336.689	0
	<b>90.000</b>	<b>1.427.914</b>	<b>937.484</b>	<b>2.455.398</b>

## Noter

	1/10 2022 - 31/12 2023	1/10 2021 - 30/9 2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.124.954	5.281.834
Pensioner	743.252	281.745
Andre omkostninger til social sikring	150.707	213.954
Personaleomkostninger i øvrigt	26.410	12.612
	<b>9.045.323</b>	<b>5.790.145</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter og patenter	110.199	45.095
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	159.244	127.395
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.357	327.261
	<b>704.800</b>	<b>499.751</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	99.418
Årets regulering af udskudt skat	3.264	124.414
Skattegodtgørelse, skattekreditordningen	-356.439	0
	<b>-353.175</b>	<b>223.832</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober	359.078	143.734
Tilgang i årets løb	<u>1.620.176</u>	<u>215.345</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.979.254</u></b>	<b><u>359.079</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-58.826	-30.079
Årets afskrivninger	<u>-89.770</u>	<u>-28.747</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-148.596</u></b>	<b><u>-58.826</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.830.658</u></b>	<b><u>300.253</u></b>
<p>Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets produkter, som forventes at tilføre virksomheden en markedsmæssig værdi i de kommende år.</p> <p>Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>163.460</u>	<u>163.460</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>163.460</u></b>	<b><u>163.460</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-48.677	-32.329
Årets afskrivninger	<u>-20.429</u>	<u>-16.348</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-69.106</u></b>	<b><u>-48.677</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>94.354</u></b>	<b><u>114.783</u></b>

## Noter

	31/12 2023	30/9 2022
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	2.379.859	1.898.058
Tilgang i årets løb	210.674	481.801
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.590.533</b>	<b>2.379.859</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-955.069	-627.808
Årets afskrivninger	-435.357	-327.261
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.390.426</b>	<b>-955.069</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.200.107</b>	<b>1.424.790</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. oktober	636.969	636.969
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>636.969</b>	<b>636.969</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-245.808	-118.413
Årets afskrivninger	-159.244	-127.395
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-405.052</b>	<b>-245.808</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>231.917</b>	<b>391.161</b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	445.923	442.659
	<b>445.923</b>	<b>442.659</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	415.958	71.190
Materielle anlægsaktiver	137.187	131.606
Omsætningsaktiver	294.899	259.783
Amortiseringsomkostninger	-25.310	-19.920
Fremført underskud til næste år	-376.811	0
	<b>445.923</b>	<b>442.659</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.260.473	510.918
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-120.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.140.473</u></b>	<b><u>510.918</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.002
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.148
Udviklingsprojekter og patenter	1.925
Driftsmateriel og driftsinventar	1.200

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.892 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 75 måneder. Den samlede leasingforpligtelse inkl. scrapværdier udgør 11.352 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er indgået en uopsigelig huslejeaftale indtil 1. april 2030. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 7.290 t.kr. Det kommende års husleje andrager i alt 1.080 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet bankgarantier på 300 t.kr. overfor leverandører mv.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I-Wood Holding Denmark ApS, CVR-nr. 44266423, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Casper Krogh Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Casper Krogh Olesen  
Direktør  
ID: 94004233-4851-4234-b193-992c39405e36  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 07:23:31  
Underskrevet med MitID



## Casper Krogh Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Casper Krogh Olesen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 94004233-4851-4234-b193-992c39405e36  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 07:23:31  
Underskrevet med MitID



## Michael Lindal Overgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Michael Lindal Overgaard  
Bestyrelsesformand  
ID: 021406d1-b697-49bc-87b5-89b85aa2d1d5  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 23:13:49  
Underskrevet med MitID



## Mikkel Kristensen Galsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mikkel Kristensen Galsgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d4971356-5eaa-4a35-8457-f451bd152dde  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 14:35:06  
Underskrevet med MitID



## Lars Vestergaard Mortensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Vestergaard Mortensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e1157311-5d80-4a34-89e5-9c1a84b87750  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 06:59:16  
Underskrevet med MitID



## Henrik Ludvigsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henrik Ludvigsen  
Revisor  
ID: 8d708be3-0a30-4145-b717-53bc2bb79182  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 14:36:45  
Underskrevet med MitID



## Michael Lindal Overgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Michael Lindal Overgaard  
Dirigent  
ID: 021406d1-b697-49bc-87b5-89b85aa2d1d5  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 15:11:28  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).